
Příprava

Compiled Jul 9, 2025 9:26:58 AM by Document Globe ®   1

Všechny programy realizované ve spolupráci se zahraničními vysokými školami na UK musejí být akreditovány stejně
jako ostatní tuzemské studijní programy. Při jejich přípravě je proto třeba dbát na  Akreditační řád UK . Akreditační
materiál předkládaný  Radě pro vnitřní hodnocení  detailně dokládá a popisuje část realizovanou na UK.

Vzhledem k mezinárodní povaze společných programů je ale k návrhu studijního programu třeba připojit několik příloh.
Jejich stručný popis a proces jejich schvalování ze strany RUK popisuje zde přiložená  provozní metodika .

Nutné parametry smluv vážících se ke společným studijním programům specifikuje  Opatření rektora č. 66/2017 . Toto
OR také stanovuje několik výjimek ze  Studijního a zkušebního řádu .

Příprava a vydávání diplomů absolventům společných studijních programů se řídí  Opatření rektora č. 61/2017 .

Náležitosti akreditačního procesu shrnuje   tento materiál . Běžná doba implementace nového studijního programu
realizovaného ve spolupráci se zahraničními VŠ se pohybuje přibližně kolem dvou let. Pokud má kolektiv
partnerských VŠ záměr usilovat o financování z programu Erasmus Mundus, je důležité se seznámit se základními
pravidly, které pro podávání žádostí o tento grant stanovuje  Opatření rektora č. 31/2025 .

V případě žádosti o grant z programu Marie Sklodowska-Curie Actions Doctoral Networks je možné konzultovat
tento metodický návod , který shrnuje možnosti partipace Univerzity Karlovy v tomto programu z pohledu akreditačního
řízení.

https://cuni.cz/UK-8920.html
https://cuni.cz/UK-8096.html
MUS-16-version1-provozni_metodicky_navod_spolecnych_programu.docx
https://cuni.cz/UK-8576.html
https://cuni.cz/UK-8916.html
https://cuni.cz/UK-8549.html
MUS-16-version1-akreditacni_procedura___shrnuti.docx
https://cuni.cz/UK-14879.html
MUS-16-version1-metodika_okva___msca_doctoral_networks___web.docx

